
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 
 

Usnesení a zápis  

 
z 2. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V, 

 

které se konalo dne 21. prosince 2022 v salonku DK Dukla 

 

 

Přítomni: Mgr. Miloš Adamů, MBA., Bc. Petr Dufek, Evžen Erban, Jiří Havrda, JUDr. Bc. 

Jakub Jeřábek, Ing. Lic. Jaroslav Kňava, Ing. Jakub Kutílek, Bc. Jan Nadrchal, Ing. Petr 

Netolický, Bc. Petra Prusáková, Jiří Rejda, DiS., Karolina Štefková, Ing. Filip Vařecha.  

 

Omluven: Ing. Milan Randák, Ing. Pavel Bergman 

 

  

Program: 

I.   Zahájení jednání 

II.        Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále  

III.      Projednání předložených materiálů  

IV.     Závěr 

 

I. 

Zahájení jednání 

 

Jednání zahájil starosta MO Pardubice V Jiří Rejda, DiS., přivítal zastupitele, zapisovatelkou 

jednání jmenoval Ing. Ivetu Vašíčkovou, návrhovou komisi ve složení Mgr. Miloš Adamů, 

MBA., Bc. Petr Dufek a Ing. Petr Netolický, ověřitele Karolinu Štefkovou a Evžena Erbana.  

Před schválením programu jednání vystoupila Ing. Lenka Marková (odbor hlavního architekta 

MmP), která zastupitelům představila návrh krajinářské studie Dražkovice. Po ukončení 

prezentace studie Ing. Jakub Kutílek poděkoval za zpracování studie, je domluven, že Ing.  

Lenka Marková nastíní studii i strategické komisi, Ing. Lenka Marková doporučuje, aby 

projekt neusnul. Bude projednán na strategické komisi, kdy chce být pan starosta přítomen 

jednání. 

Pan starosta informoval o doplnění bodu k projednání. V rámci bodu bude 10 projednáno 

odvolání a jmenování člena kontrolního výboru. 

 

II. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

 

1. Návrh pořadí projednávaných materiálů: 

2. Zpráva o činnosti starosty MO Pardubice V od posledního jednání ZMO Pardubice V 

3. Schválení plánu činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice V na rok 2023 

4. Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 30. 11. 2022 

5. Čtvrtá změna rozpočtu MO Pardubice V na r. 2022 

6. Návrh rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023Aktualizace střednědobého výhledu 

rozpočtu MO Pardubice V na  r. 2022 – 2025 



7. Stanovení sčítání odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice V v případě souběhu funkcí 

8. Stanovení peněžního plnění za funkci člena výboru fyzické osobě, která není členem 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V 

9. Stanovení peněžního plnění za funkci člena komise fyzické osobě, která 

není členem Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V – na stůl 

10.  Odvolání a jmenování člena kontrolního výboru 

11. Diskuse, závěr   

 

Program jednání byl schválen. 

Pro 13, zdržel se 0, proti 0. 

 

III. 

Projednání předložených materiálů 

 

1. 

Zpráva o činnosti starosty MO Pardubice V od posledního jednání ZMO Pardubice V 

Pan starosta uvádí zprávu, diskuse: 

Ing. Jakub Kutílek požádal místostarostu Evžena Erbana, aby ze své činnosti předkládal 

zprávu zastupitelstvu, formu nechává na E. Erbanovi. 

Ing. Jakub Kutílek se dotazuje na pana starostu na jednání 30. 11. 2022 – Zborovské náměstí, 

12. 12. 2022 nadace na rozvoje města Pardubic, p. starosta odpovídá: k dotazu ze dne 12. 12. 

2022, jako radní MmP je členem této komise, pro náš obvod se jedná o nafukovací halu pro 

házenkáře, k 30.11.2022 – spolupráce s odborem dopravy, řešení likvidace autovraků v rámci 

parkoviště v místech bývalých kasáren. 

Ing. Filip Vařecha se dotazuje na jednání ze dne 2. 11. 2022 jednání SKP, pan starosta 

odpovídá: spolupráce v rámci našeho obvodu, předány dárky, jednalo se o setkání s novými 

posilami terénních pracovnic pro azylové domy. 

Ing. Filip Vařecha se dále dotazuje na jednání ze dne 3. 11. 2022, 10. 11. 2022 s odborem 

OMI, pan starosta odpovídá: jednalo se házenkářské hřiště, bylo zjištěno, že se vyskytují 

osoby ze závislostí a bez domova, došlo k odstranění střídačky, proběhla sanace místa ve 

spolupráci s městskou policií. 

Ing. Filip Vařecha se dále dotazuje na jednání ze dne 23. 11. 2022 jednání s p. primátorem, 

pan starosta odpovídá: jednání s panem primátorem a dotčenými investory, kteří investují v 

lokalitách Na Spravedlnosti, S. K. Neumanna, a železniční trati. Představení studie a napojení 

na původní vypracovanou studii. 

Ing. Filip Vařecha se dále dotazuje na jednání ze dne 24. 11. 2022 s paní náměstkyní 

Klčovou, pan starosta odpovídá: jednání se SMP o rozšíření míst pro umístění kontejnerů na 

likvidaci bioodpadu, odbor OIS dostal za úkol vytipovat několik lokalit, jak uvádí pan starosta 

a Bc. Monika Klátilová vedoucí OIS, ne všechna kontejnerová stání by byla vhodná, bylo 

vytipováno do 10 míst včetně Dražkovic.   

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 12/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od 

posledního jednání zastupitelstva dne 19. 10. 2022. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

2. 

Schválení plánu činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice V na rok 2023 



Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo Ing. Filipu Vařechovi, předsedovi kontrolního 

výboru, diskuse: p. starosta žádá předkládající o vyškrtnutí bodu 3/2023: kontrola zákonnosti 

vynakládání finančních prostředků ze strany MO za rok 2022, bylo by vhodné blíže 

specifikovat tento bod, zda to předkladateli nevadí. Ing. Filip Vařecha akceptuje tento návrh, 

na příštím jednání kontrolního výboru bude tento bod projednán a znovu předložen na jednání 

ZMO.  

JUDr. Bc. Jakub Jeřábek reaguje: jedná se o formu kontroly na základě metodiky 

z ministerstva vnitra, s kolegy to specifikuje a vrátí tento bod do jednání. 

  

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 13/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje předložený plán činnosti KV ZMO 

Pardubice V na rok 2023 takto: 

1/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

• Kontrola smluvních vztahů (DPP, DPČ) za období od poslední kontroly na toto téma 

2/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

• Kontrola přístupu ÚMO k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. O 

svobodném přístupu k informacím za období od poslední kontroly na toto téma 

3/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

4/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

• Kontrola vyjádření ke stížnostem, peticím a připomínkám občanů na chod ÚMO za 

období od poslední kontroly na toto téma 

5/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

• Kontrola zákonnosti průběhu realizovaných zadávacích řízení veřejných 

zakázek/výběrových řízení včetně kontroly dodržení pravidel stanovených ve směrnici 

upravující jejich zadávání od poslední kontroly na toto téma   

6/2023 

• Kontrola plnění usnesení RMO a ZMO za předešlé období 

• Kontrola obsahu webových stránek MO Pardubice V – úplnost zveřejňovaných 

informací, rozsah povinně zveřejňovaných informací.   

Plán činnosti KV bude průběžně doplňován na základě úkolů uložených zastupitelstvem MO 

Pardubice V. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

3. 

Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 30. 11. 2022 

Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo Ing. Jaroslavu Kňavovi, předsedovi finančního 

výboru, diskuse: Ing. Filip Vařecha, děkuje za slovo, rád by poukázal na výši rezervy našeho 

rozpočtu, která je dlouhodobě vysoká. Domnívá se úkolem městského obvodu není spořit 

finanční prostředky, ale je zapotřebí zapojit je do investičního rozvoje městského obvodu. 

Rád by se k tomu vrátil v rámci bodu č. 5 návrhu rozpočtu na rok 2023. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 



(usnesení č. 14/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 

k 30. 11. 2022 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto 

rozboru. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

4. 

4. změna rozpočtu MO Pardubice V na r. 2022 

Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo Ing. Jaroslavu Kňavovi, předsedovi finančního 

výboru, diskuse: Ing. paní Kotyková upozorňuje na předloženou zprávu na stůl. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 15/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1. Bere na vědomí komentář k 4. změně rozpočtu na r. 2022 a k jednotlivým rozpočtovým 

opatřením navrženým v rámci 4. změny rozpočtu, doplňující údaje a informativní tabulky 

uvedené v důvodové zprávě k 4. změně rozpočtu. 

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozpočtová opatření navržená 

v rámci 4. změny rozpočtu na r. 2022 uvedená v bodech č. 1-24 důvodové zprávy ke 4. 

změně rozpočtu na r. 2022 a rozpočtové opatření předložené přímo na jednání 

zastupitelstva MO Pardubice V, které spočívá v přesunu 208,3 tis. Kč z položky 

rekonstrukce části chodníku Dražkovice - východ v kapitole 27 – doprava z kapitálových 

výdajích do běžných výdajů v rámci této položky. 

 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

5. 

Návrh rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 

Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo Ing. Jaroslavu Kňavovi, předsedovi finančního 

výboru, diskuse: 

Ing. Jakub Kutílek se pokusil porovnat investiční akce, které mají v rozpočtu samostatný 

řádek s projektovým zásobníkem městského obvodu, který je aktuální datu září 2022, 

předpokládá, že k nějakému posunu došlo. Má k tomu tři poznatky a jeden dotaz: Vnitrobloky 

Wolkerova, chodníky Na Záboří, Oprava parkovacích ploch ul. Jiránkova, rád by na to 

navázal jedním dotazem, jaký způsobem se dobereme k dofinancování těchto investičních 

akcí. Pan starosta reaguje, aby Ing. Jakub Kutílek sepsal své požadavky a dotazy a směřoval 

je na Jana Brožka, který má na starosti investiční akce. Ing. Marcela Kotyková uvádí, že 

zpráva týkající se ul. Wolkerova byla projednána na FV dne 8.12.2022 a byla předložena na 

stůl k návrhu rozpočtu na r. 2023. Ing. Jakub Kutílek děkuje za vysvětlení.  

Pan tajemník reaguje, projektový zásobník je ke konci volebního období.  

Ing. Jakub Kutílek nicméně stále nedostal odpověď jakým způsobem budou do pokryty 

nulové řádky v návrhu rozpočtu. Na to reaguje Bc. Petr Dufek, že prvotní podněty by měli 

vyjít ze strategické komise, která je poradním orgánem rady, ta by měla předložit svůj návrh 

zastupitelstvu, to by si mělo stanovit priority.  

Ing. Marcela Kotyková uvádí, že letos se výrazně ušetřilo, naspořené prostředky byly 

zapojeny do rezervy. 

Ing. Filip Vařecha, reaguje na změnu směrnice týkajíce hospodaření sociálního fondu, prosí 

pana tajemníka nebo zpracovatele směrnice, aby byly změny barevně vyznačeny, pro 

přehlednost (stará a nová verze). 



Ing. Filip Vařecha reaguje na výši rezervy, doporučuje předložit návrh usnesení na tvorbu 

střednědobého výhledu investic, jehož kontrola plnění by byla v měsíci červnu. Návrh 

usnesení „Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V ukládá Radě městského obvodu 

Pardubice V sestavit střednědobý a dlouhodobý plán investic Pardubice V, který pokryje 

významnou část nevyužitých finančních prostředků v rezervě rozpočtu“. 

Ing. Lic. Jaroslav Kňava reaguje: střednědobý výhled investic je dobrá věc, nicméně je 

potřeba si naplánovat akce a ty tady nejsou. Přece tyto věci nemůže sledovat p. starosta, mělo 

by to být směřováno od zastupitelů, případně strategické komise. Ing. Filip Vařecha si je 

vědom, že Ing. Lic. Jaroslav Kňava má pravdu, je jen potřeba najít odpovědný orgán, který 

tuto úkol zaštítí. 

Evžen Erban reaguje, že podněty by měli vyjít ze strany strategické komise nikoli od rady. 

Ing. Filip Vařecha upravuje, že strategická komise je pouze poradním orgánem, Evžen Erban 

tvrdí, že jde jen o nápady. Reaguje Bc. Petr Dufek, že se nepodařilo v minulé volebním 

období, které bylo postiženo covidem, představit balík nápadů. Rada by si měla vzít na triko 

odpovědnost a stanovit priority a předložit je zastupitelstvu. Ing. Filip Vařecha souhlasí s Bc. 

Petrem Dufkem, chce jen podotknout, že své programové priority panu starostovi zaslali. 

Ing. Filip Vařecha směřuje dotaz k nulové položce v rozpočtu – stará plovárna, zatím na tuto 

akci nemáme projekt ani představu, předkládá druhý návrh usnesení, pan starosta žádá, aby 

nebylo předloženo v podobě usnesení, ale pouze jako příslib. Pan starosta byl na jednání 

pracovníky z odborů OHA a OMI, budou probíhat další jednání. P. Filip Vařecha akceptuje, 

že nebude předkládat návrh usnesení v této věci. 

Ing. Petr Netolický by rád slyšel návrh usnesení, Ing. Filip Vařecha cituje: „Zastupitelstvo 

městského obvodu Pardubice V ukládá starosti městského obvodu Pardubice V svolat 

společné pracovní setkání se členy strategické komise a zastupitelů Městského obvodu 

Pardubice V, které odstartuje proces, jehož výstupem bude konkrétní popis představy 

zastupitelstva staré vojenské plovárně“. 

Pan starosta souhlasí s navrženým postupem. 

JUDr. Bc. Jakub Jeřábek se dotazuje, kde je veden termínovaný vklad, odpovídá Ing. Marcela 

Kotyková - u ČSOB a.s.. 

Ing. Filip Vařecha se dotazuje, kdo má na starost položku na provoz IT, zdá se mu, že se tato 

částka pro příští rok výrazně zvýšila. Vysvětluje Ing. Marcela Kotyková, doplňuje Bc. Jan 

Nadrchal, že částky nejsou přehnané, jsou adekvátní. 

 

Poté bylo hlasováno o usnesení navrženém Ing. Filipem Vařechou: 

 

(usnesení č. 16/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V ukládá Radě městského obvodu Pardubice 

V sestavit střednědobý a dlouhodobý plán investic Pardubice V, který pokryje významnou 

část nevyužitých finančních prostředků v rezervě rozpočtu. 

KT: jednání zastupitelstva 28. 6. 2023 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

Dále bylo hlasováno o původně navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 17/2022 Z) 

1. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje návrh rozpočtu MO Pardubice 

V na r. 2023 a návrh rozpočtu sociálního fondu MO Pardubice V na rok 2023 uvedené 

v tabulkové části zprávy vč. úpravy tohoto návrhu provedené přímo na jednání zastupitelstva 

MO, spočívající v přesunu 4 200 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku stavební úpravy 



vnitrobloku Wolkerova v kapitole 27 – doprava v kapitálových výdajích a bere na vědomí 

komentář k těmto návrhům.  

2. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V svěřuje Radě městského obvodu Pardubice 

V pravomoc provádět v r. 2023 rozpočtová opatření: 

a) související s poskytováním neinvestičních a investičních dotací, příspěvků a darů z 

rezervy rady MO, z rezervy starosty, z rezervy místostarosty, z položky příspěvky a 

z položky dary v kapitole 33 – školství, mládež, tělovýchova, kultura (přesunem 

z uvedených rezerv a položek do příslušné kapitoly na samostatné položky); 

b) spočívající v přesunu prostředků mezi výdajovými položkami rozpočtu (stávajícími i 

nově vytvořenými) v rámci jednotlivých kapitol do výše 300 tis. Kč vč. na jedné 

položce při jednom rozpočtovém opatření. O těchto rozpočtových opatřeních budou 

předem informováni členové finančního výboru a při nejbližší změně rozpočtu o nich 

bude informováno zastupitelstvo MO; 

c) spočívající v přesunu prostředků z rezervy rozpočtu na stávající výdajové položky do 

výše 300 tis. Kč vč. na jedné položce při jednom rozpočtovém opatření s tím, že u 

těchto položek je možné současné provedení rozpočtového opatření dle písmena c) i b).  

O těchto rozpočtových opatřeních budou předem informováni členové finančního 

výboru a při nejbližší změně rozpočtu o nich bude informováno zastupitelstvo MO; 

d) v nezbytných případech u účelově přidělených finančních transferů z veřejných 

rozpočtů ústřední nebo územní úrovně (s výjimkou dotace z ÚP, která je upravena dále 

samostatně), která spočívají ve vytvoření položky určené pro přidělenou dotaci v 

dotačních příjmech a v současném zvýšení položky pro dotovanou akci ve výdajích, 

nebo rozpočtová opatření spočívající v přesunu z předpokládané dotace v nedaňových 

příjmech na nově vytvořenou položku určenou pro přidělenou dotaci v dotačních 

příjmech. O těchto rozpočtových opatřeních budou předem informováni členové 

finančního výboru a při nejbližší změně rozpočtu o nich bude informováno 

zastupitelstvo MO;  

e) týkající se rozpočtu na r. 2023 a spočívající ve zvýšení nebo snížení položky dotace 

z ÚP dle skutečně obdržené dotace a v současném odpovídajícím zvýšení či snížení 

položky SDÚ - platy zaměstnanců a náhrady mezd v době nemoci a položky SDÚ - soc. 

a zdrav. pojištění, ostatní povinné pojistné v kapitole 15 – životní prostředí nebo 

zvýšení či snížení rezervy rozpočtu, a to v případě, pokud se skutečná dotace z ÚP 

obdržená celkem za r. 2023 bude lišit od rozpočtované částky na položce dotace z ÚP 

po poslední změně rozpočtu provedené zastupitelstvem v r. 2023. O těchto 

rozpočtových opatřeních budou předem informováni členové finančního výboru a při 

nejbližší změně rozpočtu o nich bude informováno zastupitelstvo MO; 

f) spočívající v přesunu z běžných do kapitálových výdajů v rámci jednotlivých 

výdajových položek a naopak a rozpočtová opatření související s úpravou názvu 

výdajových položek, a to z důvodu přehodnocení třídy rozpočtové skladby u 

výdajových položek. O těchto rozpočtových opatřeních budou předem informováni 

členové finančního výboru a při nejbližší změně rozpočtu o nich bude informováno 

zastupitelstvo MO; 

g) související s přijetím případných darů na akce zařazené v plánu společenských akcí MO 

na r. 2023 a spočívající ve vytvoření položky pro přijetí takového daru v nedaňových 

příjmech a v současném zvýšení položky společenské akce MO v kapitole 33 – školství, 

mládež, tělovýchova, kultura v nezbytných případech. O těchto rozpočtových 

opatřeních budou předem informováni členové finančního výboru a při nejbližší změně 



rozpočtu o nich bude informováno zastupitelstvo MO; 

h) z důvodu zajištění návaznosti mezi rozpočtem města a městských obvodů, která 

spočívají v přesunu prostředků z již existujících příjmových nebo výdajových položek 

na nové položky konsolidačních převodů mezi městským obvodem a městem, ev. jiným 

městským obvodem, pokud se již předem počítalo s tím, že tyto vyčleněné prostředky 

mohou být takto převedeny na realizaci určité akce nebo financování určitého výdaje. 

O těchto rozpočtových opatřeních budou předem informováni členové finančního 

výboru a při nejbližší změně rozpočtu o nich bude informováno zastupitelstvo MO. 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby rozpis schváleného 

návrhu rozpočtu na r. 2023 a schváleného návrhu rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 ve 

smyslu § 14 zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC a rovněž rozpis schválených změn 

rozpočtu a rozpočtových opatření přijatých během r. 2023 zajistila vedoucí odboru 

ekonomického (příp. zastupující pracovník). 

4. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby technické přesuny 

v rámci jednotlivých položek schváleného návrhu rozpočtu na r. 2023 a schváleného 

návrhu rozpočtu sociálního fondu na r. 2023 a rovněž technické přesuny v rámci 

jednotlivých položek upraveného rozpočtu na r. 2023 a upraveného rozpočtu sociálního 

fondu na r. 2023 během roku prováděla vedoucí odboru ekonomického (příp. zastupující 

pracovník). 

5. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby z položky společenské 

akce MO v kapitole 33 – školství, mládež, tělovýchova a kultura byly hrazeny akce 

uvedené v plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023, který je uveden v závěru 

této zprávy.  

6. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby rada MO schvalovala 

případné úpravy plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 spočívající 

v úpravě názvu akcí, v úpravě termínu a popisu akcí, v přesunu prostředků mezi akcemi 

v rámci položky společenských akcí MO a ve zvýšení částek určených na akce zařazené 

v plánu společenských akcí MO o případné přijaté dary na tyto akce, a dále souhlasí s tím, 

že ostatní úpravy plánu společenských akcí MO bude schvalovat zastupitelstvo MO.  

7. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, že pokud budou z položky 

společenské akce MO nebo z položky drobné akce pro občany v kapitole 33 – školství, 

mládež tělovýchova, kultura poskytovány občanům drobné dárky, bude jejich hodnota 

v jednotlivém případě do 1 000,-- Kč vč. na osobu.  

8.  Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby z položky životní jubilea 

– dárky věcné a peněžní byly jubilantům poskytovány drobné dárky v hodnotě do 200,- Kč 

vč. a stoletým a starším jubilantům v hodnotě do 1 000,-- Kč vč, dále pamětní listy, knihy 

a devadesátiletým a starším jubilantům rovněž květiny v hodnotě do 500,-- Kč vč.  

9. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V souhlasí s tím, aby z položky propagační 

předměty a aktivity v kapitole 14 – vnitřní správa byly poskytovány propagační předměty 

pro významné návštěvy, pro občany a další osoby v hodnotě do 1 000,-- Kč vč. na osobu, a 

dále aby z této položky byly hrazeny rovněž kulturní, společenské a obdobné aktivity pro 

významné návštěvy a další osoby.  

10. Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje směrnici č. 7/2022-1: Pravidla 

hospodaření se sociálním fondem MO Pardubice V, kterou se k datu 31. 12. 2022 ruší 

směrnice č. 7/2022: Pravidla hospodaření se sociálním fondem MO Pardubice schválená 

zastupitelstvem MO 22. 6. 2022. Stávající i nová směrnice jsou přílohou této zprávy. 



Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

6. 

Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice V na  r. 2022 – 2025 

Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo Ing. Jaroslavu Kňavovi, předsedovi finančního 

výboru, bez diskuse. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 18/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V bere na vědomí komentář k aktualizaci 

střednědobého výhledu rozpočtu a schvaluje návrh aktualizovaného střednědobého výhledu 

rozpočtu MO Pardubice V na r. 2022–2025 uvedený v tabulkové části zprávy. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

7. 

Stanovení sčítání odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice V v případě souběhu funkcí 

Pan starosta uvádí zprávu, bez diskuse. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 19/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje dnem 1. 1. 2023 sčítání odměn  

v případě souběhu funkcí dle § 74, odst. 3 zákona č. 99/2017 Sb. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

 

8. 

Stanovení peněžního plnění za funkci člena výboru fyzické osobě, která není členem 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V 

Pan starosta uvádí zprávu, diskuse: Ing. Filip Vařecha navrhuje částku 1.400,- Kč. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 20/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje dnem 1. 1. 2023 měsíční odměnu za 

funkci člena výboru (kontrolního nebo finančního) fyzické osobě, která není členem 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V ve výši 1400 Kč. 

Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

9. 

Stanovení peněžního plnění za funkci člena komise fyzické osobě, která 

není členem Zastupitelstva městského obvodu Pardubice V 

Pan starosta uvádí zprávu, předává slovo předkladateli zprávy Ing. Jakubu Kutílkovi, diskuse: 

pan starosta v rámci diskuse děkuje Ing. Jakubu Kutílkovi za zpracování zprávy. 

 

Poté bylo hlasováno o navrženém usnesení: 

 

(usnesení č. 21/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje dnem 1. 1. 2023 měsíční odměnu za 

funkci člena komise rady fyzické osobě, která není členem Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice V ve výši 700,- Kč. 



Pro 13, proti 0, zdrželo se 0 

  

10. 

Odvolání a jmenování nového člena kontrolního výboru 

Pan starosta uvádí zprávu a otevírá diskusi: - JUDr. Bc. Jakub Jeřábek vysvětluje, že 

místostarosta nemůže být členem výboru. Je proto navrženo usnesení o revokaci usnesení č. 

3/2022 Z odvolání    

 

Poté bylo hlasováno o navržené usnesení: 

 

(usnesení č.21/2022 Z) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V revokuje dnem 21.12.2022 usnesení č. 3/2022 

Z, v části volby členů kontrolního výboru volbu Evžena Erbana a volí dnem 21. 12. 2022 

Mgr. Michala Boušku členem KV ZMO Pardubice V. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

11. 

Diskuse, závěr 

Pan starosta poděkoval zastupitelům za účast a práci při jednání zastupitelstva a otevírá 

diskusi:  

Ing. Lic. Jaroslav Kňava se dotazuje na stav týkající se zpracování videozáznamů veřejných 

jednání ZMO. Pan tajemník odpovídá, že to bude zajištěno v rámci nájmu, ozvučení a 

občerstvení na jednání zastupitelstva v DK Dukla, Ing. Filip Vařecha bude přizván k tomuto 

jednání.  | 

Ing. Petr Netolický - připomínka v rámci kompetencí Městského obvodu Pardubice V 

k plánované investiční akci firmy VAK Pardubice a.s., zda by bylo možné zažádat o opravu 

komunikace v plném rozsahu, a ověření pravomoci v rámci stavebních prací. 

Ing. Petr Netolický se dále dotazuje na petici k výstavbě bytových domů v ulici Čacké a 

K Dolíčku, ve věci diskutují Ing. Jan Nadrchal, Ing. Jakub Kutílek, Ing. Lic. Jaroslav Kňava, 

Bc. Petr Dufek, Ing. Filip Vařecha, pan tajemník a pan starosta. Pan tajemník zjistí, co 

můžeme dělat jako účastníci řízení u stavebních řízeních. 

Evžen Erban poukazuje, že došlo po dokončené investiční akci ke změně stavu chodníků 

oproti stávajícímu, nastal tam problém s dopravní obslužností, pan starosta zjistí možnosti. 

Ing. Lic. Jaroslav Kňava má dotaz ohledně obsazení komisí, žádná zohlednění volby dalších 

členů. 

JUDr. Bc. Jakub Jeřábek upozorňuje na nedostatek parkovacích míst v ulici B. V. Kunětické, 

zda není možné podat nějaký podnět k řešení. Pan starosta reaguje, že problém s parkováním 

je v rámci celého města a obvodu. Parkovací zóny jsou v řešení, realizace by měla proběhnout 

v roce 2025, na základě této skutečnosti proběhne změna dopravního značení, vzniknou 

jednosměrky. Proběhlo na kolegiu starostů, koordinačně to řeší odbor dopravy, sám obvod 

tuto situaci řešit nebude. 

 

Pan starosta poděkoval zastupitelům za účast na jednání, které skončilo v 19.00.hod. 

    

Pardubice 21. 12. 2022 

 

Ověřitelé:            

 

...............................                ....................................  ………………………                 

Karolina Štefková  Evžen Erban       Jiří Rejda, DiS.                                                               


